

貸借対照表

2017年3月31日現在

一般社団法人 経団連事業サービス
(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
流動資産		456,668,052
現金及び預金	407,773,050	
売掛金	24,278,175	
商品	20,447,932	
その他流動資産	4,168,895	
固定資産		45,047,755
特定資産	31,348,060	
有形固定資産	11,623,945	
無形固定資産	2,075,750	
資産合計		501,715,807
負債の部		
流動負債		68,898,873
買掛金・未払金	21,563,590	
前受金	15,360,450	
未払法人税等	15,658,900	
その他流動負債	16,315,933	
固定負債		31,348,060
退職給付引当金	31,348,060	
負債合計		100,246,933
純資産の部		
基金		315,000,000
剰余金		86,468,874
純資産合計		401,468,874
負債・純資産合計		501,715,807

損益計算書

自2016年4月 1日

至2017年3月31日

一般社団法人 経団連事業サービス
(単位：円)

科 目	金 額	
売上高		505,657,660
研修事業売上	150,628,132	
出版事業売上	247,947,313	
その他事業売上	107,082,215	
売上原価		341,699,207
当期商品製造原価	336,878,213	
その他売上原価	4,820,994	
売上総利益		163,958,453
販売費及び一般管理費		129,851,235
営業利益		34,107,218
営業外収益		135,639
営業外費用		2,000
経常利益		34,240,857
特別利益		17,088,000
特別損失		0
税引前当期純利益		51,328,857
法人税及び住民税等		10,182,119
当期純利益		41,146,738